Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Sabbaoth. Plenum est coelum et terra gloria sancta tua, *Elata voce*. Semper equidem omnes sanctificas; sed et cum omnibus te glorificantibus suscipe, Dominator Domine, nostram quoque sanctificationem, qui cum ipsis te laudamus et dicimus.

*Populus*. Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus.

*Sacerdos mysteria sancta signaculo crucis signat, dicens.*

Plenum enim re vera est coelum et terra gloria tua, per manifestationem Domini et Dei et Servatoris nostri Jesu Christi, fac, o Deus, ut plenum quoque sit hoc sacrificium benedictione tua, per adventum sanctissimi Spiritus tui. Qui ipse Dominus et Deus, et summus Rex noster Jesus Christus nocte qua tradebat seipsum pro peccatis nostris, et mortem pro omnibus subibat carne, recumbens cum sanctis discipulis et Apostolis, accepit panem in sanctas, et immaculatas, et inculpatas manus suas, suspiciens in coelum ad te Patrem suum, Deumque nostrum et Deum universorum, gratias egit, benedixit, sanctificavit, fregit, ediditque sanctis et beatis discipulis

et Apostolis, dicens, *Elata voce*,  
Accipite, comedite.

*Diaconus*. Extendite.

*Sacerdos elata voce*.

Hoc enim est corpus meum,  
quod pro vobis frangitur, et dis-  
tribuitur in remissionem pecca-  
torum.

*Populus*. Amen.

*Sacerdos orans ait*.

Similiter et calicem postquam  
coenavit accipiens, miscensque vino  
et aqua, suspiciens in coelum ad  
te Patrem suum, Deumque nostrum,  
et Deum universorum, gratias egit,  
benedixit, sanctificavit, implevit Spi-  
ritu sancto, et tradidit sanctis et  
beatis discipulis suis et Apostolis,  
dicens, *Elata voce*, Bibite ex eo  
omnes.

*Diaconus*. Denuo impensius orate.

*Sacerdos elata voce*.

Hic enim est sanguis meus novi  
Testamenti, qui pro vobis et mul-  
tis effunditur, et distribuitur in re-  
missionem peccatorum.

*Populus*. Amen.

*Sacerdos sic orare pergit*.

Hoc facite in meam commemo-  
rationem. Quotiescumque enim man-  
ducabitis panem hunc, et calicem  
bibetis, mortem meam annuntiabitis,  
et resurrectionem meam, et ascen-  
sionem confitebimini, donec veniam.  
Mortem, Dominator Domine omni-  
potens, coelestis Rex, unigeniti  
tui Filii, Dominique et Dei, et  
Servatoris nostri Jesu Christi, an-

μαθηταῖς καὶ ἀποστόλοις, εἰπὼν.  
Ἐκφώνως. Λάβετε, φάγετε.

Ὁ Διάκονος. Ἐκτείνετε.

Ὁ Ἱερεὺς ἐκφώνως.

Τοῦτο γὰρ ἐστὶ τὸ σῶμά μου τὸ  
ὑπὲρ ὑμῶν κλάμενον καὶ διαδιδό-  
μενον εἰς ἄφεσιν ἁμαρτιῶν.

Ὁ Λαός. Ἀμήν.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει ἐπευχόμενος.

Ὡσαύτως καὶ τὸ ποτήριον μετὰ  
τὸ δειπνῆσαι λαβίων, καὶ κεράσας  
ἐξ οἴνου καὶ ὕδατος, ἀναβλέψας  
εἰς τὸν οὐρανὸν πρὸς σε τὸν ἴδιον  
πατέρα, Θεὸν δὲ ἡμῶν καὶ Θεὸν  
τῶν ὅλων, εὐχαριστήσας, εὐλογή-  
σας, πλήσας πνεύματος ἁγίου, με-  
τέδωκε τοῖς ἁγίοις καὶ μακαρίοις  
αὐτοῦ μαθηταῖς καὶ ἀποστόλοις,  
εἰπὼν, Ἐκφώνως. Πίετε ἐξ αὐτοῦ  
πάντες.